1. עמית קזז

2. טל דוד

3. אסנת דוד

4. ארז רפפורט

5. מרים למברגר

6. מרים למברגר

7. אמיר יער

8. יוסף דותן

9. אסתר דותן

10. יצחק עוז

11. גיל אילני

ע"י ב"כ עו"ד משה אליה

ממשרד נשיץ, ברנדס אמיר ושות'

12. אריאל אזרחי

13. כריסטינה אזרחי

ע"י ב"כ עו"ד ערן לס

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' בתוספת השלישית, 5(ב), 62א, 63, 145ה, 149, 196א, 197, 197(א),
T13, 13(א), 13(ב), 19(ב), 19(ב2), T23, 2(א), T33, T43, 4(7), T53, T63, 6(ה), T73

חוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961

מיני-רציו:

\* אירוע המס לקביעת היטל השבחה חל במועד בו היא מתרחשת בפועל, ומאפשרות היפותטית, הפכה לאירוע מס מסוים ומוגדר. מועד ההשבחה חל במועד הקונקרטיזציה לתכנית שחלה עם מתן ההיתר, ולמועד זה יש לבחון אם היתה השבחה במקרקעין אם לאו.

\* מסים – היטלים – היטל השבחה

\* תכנון ובנייה – היטל השבחה – קביעתו

הא-ראייה, שבערר לגבי בנין שפירא הרמן קבע השמאי המכריע שאכן היתה השבחה, אך בשל המימוש שהיה לאחר מתן תוקף לתכנית, בעת שהבעלים מכרו את הבנין למשיבים, לא היתה הועדה המקומית רשאית לקבוע שומת היטל השבחה למשיבים 11-1.

9. אכן הערעור שבפני דן בשאלה משפטית עקרונית:

האם ניתן לחייב בהיטל השבחה תכנית בניה (מקומית או מפורטת כפי שנקבע בתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה") הדנה בהיטל השבחה) שפורסמה, גם אם התכנית אינה ספציפית ומוגדרת, אלא מתווה עקרונית כלליים לגבי מרחב תחולתה, ללא ייחוד ספציפי ומסויים למגרשים קונקרטיים, המאפשר הערכה מיידית של השבחה שחלה מעצם הכנתה של התכנית.

(3) העברתם או העברת החכירה לדורות בהם, בשלמות או חלקית, או הענקת זכויות בהם הטעונה רישום בפנקסי המקרקעין, בתמורה או ללא תמורה, אך למעט העברה מכוח דין והעברה ללא תמורה מאדם לקרובו; ואולם לא יראו כמימוש זכויות רישום בפנקסי המקרקעין של זכויות במקרקעין אשר המחזיק בהם בפועל לפני יום כ"ט בסיון תשמ"א (1 ביולי 1981), היה בעלם כהגדרתו בחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961;

"תכנית" – תכנית מתאר מקומית או תכנית מפורטת. ("ולמעט תכנית כוללת" – תיקון 126 שהוסף בשנת 2018 ואינו חל בענייננו).

סעיף 2 עוסק ב"חובות הנישום בהיטל השבחה" וקובע בסעיף קטן (א) את החובה לשלם היטל השבחה בזו הלשון:

מעצם קיומו של סעיף פטור עולה מיניה וביה הנחת המחוקק כי מכוח תמ"א 38 ניתן להוציא היתר לתוספת בנייה כאמור בה, והשטחים הנוספים שהותרו לבנייה עד ל-2.5 קומות טיפוסיות מורחבות יהיו פטורים לחלוטין מהיטל השבחה. כל בנייה מעבר לכך תהיה חייבת בהיטל ששיעורו רבע מההשבחה. גם לגבי היטל מוקטן זה רשאית הועדה המקומית לתת פטור בתנאים שנקבעו בסעיף 19(ב) לתוספת. (חקיקה זו הוספה בתיקון משנת תשע"ז-2017 ספר חוקים 2626 מיום 3.4.17. תיקון מס' 115 לחוק התכנון והבנייה עמ' 584, בעמ' 585 – 586).

בהתאם להוראת המעבר בסעיף 5(ב) לחוק יחול התיקון בדבר הפטור לגבי היתרים שניתנו מיום 22.3.17 ואילך. המסקנה המתבקשת מהאמור היא, כי המחוקק יצא מהנחה שתכנית מתאר ארצית יכולה לשנות תכנית מקומית או תכנית מפורטת ולייצר השבחה

המשיבים נשאו בהוצאות משפט בהליכים המשפטיים והאחרים כדי להגיע להכרעה סופית בעניין היטל ההשבחה שהוטל עליהם, כשהמצב המשפטי לא ברור, וניתנו פסקי דין שונים, החלטות סותרות של שמאים מכריעים, וועדות הערר. אני נוטה להניח שכנראה גם פסק דין בערעור זה שלפני, לא יהיה סוף פסוק בנושא ובתי המשפט ימשיכו לדון בנושא הדינאמי הזה ולפתח הלכות.

ניתן היום, ה' חשוון תש"פ, 03 נובמבר 2019, בהעדר הצדדים.

לראש פסק הדין

פס"ד מהוזי מס' – עמ"ל 18-10-18-56250